Diário   Oficial Página 166   15 de Fevereiro de 2022 Nº 28.186

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1318825:166>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 06/2022

Processo n.SINFRA-PRO -2022/00591 - OBJETO: Contratação
de empresa de engenharia para execução de obra de ampliação e
pavimentação asfáltica de pista de pouso e decolagem, pista de taxiway,
acesso aos hangares e pátio e construção de cerca do Aeroporto Regional
de Juara Sul (SIZX), localizado no município de Juara, no Estado de Mato
Grosso. O Edital será disponibilizado no dia 15/02/2022, a partir das 14h00
(horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando
o menu “documentos” e o submenu “licitações e editais”. Entrega das
propostas: Deverão ser entregues à Comissão Permanente de Licitação,
instituída pela Portaria n.004/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE
n.28181, de 08/02/2022, página 16, na sessão pública do dia 15/03/2022,
às 9:00 horas (horário local), na sala de Reuniões - 2º andar, prédio da
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA, localizado na
Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político Administrativo,
Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real
através do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.com/channel/
UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow, bem como pelo  Portal da Transparência
do Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.
Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 14 de fevereiro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA
<END:1318825:166>
<BEGIN:1318881:166>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 033/2021

Processo n. 400687/2021 - Objeto: Contratação de empresa de engenharia

para execução dos serviços de restauração funcional e implantação e

pavimentação da rodovia MT-343, trecho: Porto Estrela - Entr. MT-246

(Barra do Bugres/MT), com extensão de 30,88 Km. A Secretaria de

Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente

de Licitação - CPL, designada pela Portaria n. 004/2022/CGAB/SINFRA,

de 07/02/2022, publicada no DOE n. 28.181, de 08/02/2022, página 16,

torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação, da qual a

empresa Geosolo Engenharia, Planejamento e Consultoria Ltda. CNPJ n.

01.898.295/0001-28 foi habilitada, e declarada vencedora do certame, com

o valor de R$ 13.043.489,18 (treze milhões quarenta e três mil quatrocentos

e oitenta e nove reais e dezoito centavos). A íntegra do julgamento da fase

de habilitação e da análise da proposta de preço, contendo os motivos de

fato e de direito expostos pela comissão processante encontram-se insertos

na Ata do Resultado do Julgamento da Habilitação e da análise da proposta

de preços. Informações gerais: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.

br. Cuiabá, 14 de fevereiro de 2022.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA - MT

Visto:
Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<END:1318881:166>
<BEGIN:1318883:166>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. 400687/2021 - RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 033/2021
- Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos
serviços de restauração funcional e implantação e pavimentação da rodovia
MT-343, trecho: Porto Estrela - Entr. MT-246 (Barra do Bugres/MT), com
extensão de 30,88 Km. A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna
público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte
conclusiva: HOMOLOGO o Regime Diferenciado de Contratação - RDC
n. 033/2021, sob o critério de julgamento menor preço, lote único, sob o
regime de execução de empreitada por preço unitário, e ADJUDICO à
empresa Geosolo Engenharia, Planejamento e Consultoria Ltda. CNPJ n.
01.898.295/0001-28, sendo habilitada e declarada vencedora no processo
licitatório com o valor de R$ 13.043.489,18 (treze milhões quarenta e três
mil quatrocentos e oitenta e nove reais e dezoito centavos). Informações
gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 14 de fevereiro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e

Logística do Estado de Mato Grosso
SINFRA - MT

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA
<END:1318883:166>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1318910:166>

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 011/2022/SEDUC

Origem: UTILIZAÇÃO A ARP Nº 11/2021/FNDE - PREGÃO ELETRÔNICO
06/2021/FNDE

Processo Administrativo nº 455247-2021/SEDUC

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO
GROSSO

Contratada: SAN MARINO ONIBUS LTDA (CNPJ N° 93.785.822/0001-06)

Objeto: O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES,
DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE) e Ônibus Urbano
Escolar Acessível (ONUREA), em atendimento às entidades  educacionais
das  redes  públicas  de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidos no Termo de
Referência, anexo do Edital.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT